
Pyetja 1

Gjyshi, në kafaz ka tre papagaj, për të tre nipërit nga një.

Pasi ua ndau papagajtë, sërish mbeti njëri në kafaz. 
Si është e mundur ?

Raundi 21

Liga e enigmatikës

Diamanti magjik
Horizontalisht dhe vertikalisht
1. Përemër vetor (veta e parë shumës)
2. Ikje nga vendlindja, mërgim
3. Pjesë e molekulës
4. Djalosh, jo plak.
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Zgjidhja e rebusit:
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Kakuro
Numrat në kutizat e zeza 

e tregojnë rezultatin. 
Brenda kutive të bardha mund 

t’i shënoni numrat prej 1-9, 
por ato të  mos përsëriten, 

as në rreshta e as në kolona!
Përdoret vetëm operacioni 

i mbledhjes së numrave!
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Zgjidheni detyrën!
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